



ESTADO DO PARÁ  
PODER LEGISLATIVO  
**CÂMARA MUNICIPAL DE CURUÇÁ**  
Praça Coronel Horácio s/n – Centro – Curuçá. CNPJ: 04.553624/0001-97



OFÍCIO N.º 082/2019/CÂMARA/PMC

Curuçá/PA, 01 de agosto de 2019.

A Sua Vossa Excelência  
Egilásio Alves Feitosa  
Prefeito Municipal de Inhangapi - PMI

*Recebido em: 05/08/2019.*  
*Raphael Salha:*

**Assunto:** Adesão a Ata de Registro de Preços n.º 006/2019 oriunda do Pregão Presencial SRP n.º 006/2019-PMI.

Senhor Representante.

Com fulcro no art. 22º, § 3º, do Decreto n.º 9.488/18, de 31 de agosto de 2018, consulto Vossa Excelência sobre a possibilidade de adesão a Ata de Registro de Preços n.º 007/2019 oriunda do Pregão Presencial SRP n.º 006/2019-PMI, realizado pela Prefeitura Municipal de Inhangapi.

A referida adesão visa à **Aquisição de Material de Expediente**, para atender as necessidades da Prefeitura e suas Secretarias, deste Município de Inhangapi/Pará. Conforme planilha de quantitativos e valor dos itens a serem aderidos abaixo:

ITEM	PRODUTO	MARCAR	UND	QTD	V UNIT	V TOTAL
1	Alfinete com Cabeça colorida ex c/ 50 unidades	brw	CX	30	R\$ 3,00	R\$ 90,00
2	Alfinete comum tipo taça ex c/ 25 unidades	brw	CX	35	R\$ 1,80	R\$ 63,00
3	Almofada p/ carimbo nas cores Preta,azul,vermelho n° 3	japan	UND	15	R\$ 3,15	R\$ 47,25
4	Apagador p/ quadro branco	brw	UND	300	R\$ 5,40	R\$ 1.620,00
5	Apontador com Depósito ex c/ 12 unidades	brw	CX	100	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
6	Apontador pequeno simples	masterprint	UND	200	R\$ 0,38	R\$ 76,00
7	Aros pra chavairo	elo 7	UND	500	R\$ 0,40	R\$ 200,00
8	Barbantes de algodão c/ 300 metros.	soberano	UND	50	R\$ 10,50	R\$ 525,00
9	Bastão de cola quente semi transparente fino c/ 1 kg	brw	PCT	50	R\$ 44,00	R\$ 2.200,00
10	Bastão de cola quente semi transparente Grosso pct c/ 1 kg	brw	PCT	50	R\$ 44,00	R\$ 2.200,00
11	Binder clips 15 mm ex c/ 60 unidades.	brw	CX	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
12	Binder clips 19 mm ex c/ 40 unidades.	brw	CX	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
13	Binder clips 25 mm ex c/ 48 unidades.	brw	CX	50	R\$ 19,00	R\$ 950,00
14	Binder clips 32 mm ex c/ 24 unidades.	brw	CX	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00



ESTADO DO PARÁ  
PODER LEGISLATIVO

## CÂMARA MUNICIPAL DE CURUÇÁ

Praça Coronel Horácio s/n – Centro – Curuçá. CNPJ: 04.553624/0001-97



15	Binder cliques 41 mm cx c/24 unidades.	brw	CX	50	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00
16	Bloco para recado 76x102	brw	UND	75	R\$ 3,50	R\$ 262,50
17	Bloco para recado pct com 4 blocos 51x38	brw	PCT	50	R\$ 4,30	R\$ 215,00
18	Borracha bicolor cx c/ 40 unidades	red bor	CX	75	R\$ 15,00	R\$ 1.125,00
19	Borracha branca cx c/ 40 unidades	red bor	CX	75	R\$ 11,00	R\$ 825,00
20	Borracha ponteira c/ 50 unidades	red bor	CX	50	R\$ 10,90	R\$ 545,00
21	Caderno brochura de 96 fls	são domingos	UND	400	R\$ 8,50	R\$ 3.400,00
22	Caixa arquivo plastica	aloplast	UND	150	R\$ 6,20	R\$ 930,00
23	Caixa para correspondência simples	waleu	UND	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00
24	Caixa para correspondência dupla	waleu	UND	40	R\$ 42,00	R\$ 1.680,00
25	Caixa para correspondência tripla	waleu	UND	25	R\$ 52,00	R\$ 1.300,00
26	Caixa polionda plastica grande	aloplast	UND	100	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00
27	Calculadora 12 dígitos	brw	UND	50	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
28	Calculadora simples 8 dígitos	brw	UND	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
29	Corretiva em fita 6m x 5mm	brw	UND	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
30	Caneta esferografica azul cx c/ 50 und	compacto	CX	150	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00
31	Caneta esferografica Preta cx c/ 50 und	compacto	CX	150	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00
32	Caneta esferografica Vermelha cx c/ 50 und	compacto	CX	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
33	Caneta hidrocor fina estojo com 12 und	brw	EST	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
34	Caneta hidrocor jumbo grossa estojo com 12 und	brw	EST	200	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
35	Capa para encadernação A4 pct c/ 100 und	plastyline	PCT	50	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00
36	Carderno brochurão capa dura 96 fls	são domingos	UND	250	R\$ 11,00	R\$ 2.750,00
37	Cartolina cores variadas	rst papéis	UND	1000	R\$ 1,05	R\$ 1.050,00
38	CD-R pacote c/ 100 unidades.	elgin	PCT	5	R\$ 110,00	R\$ 550,00
39	CD-RW pacote com 100 unidades.	elgin	PCT	5	R\$ 390,00	R\$ 1.950,00
40	Caderno com arame 15 materias	são domingos	UND	75	R\$ 30,00	R\$ 2.250,00
41	Clips 2/0 cx c/ 100 unidades.	brw	CX	50	R\$ 2,30	R\$ 115,00
42	Clips 3/0 cx c/ 50 unidades.	brw	CX	50	R\$ 2,30	R\$ 115,00
43	Clips 4/0 cx c/ 50 unidades.	brw	CX	50	R\$ 2,30	R\$ 115,00
44	Clips 6/0 cx c/ 50 unidades.	brw	CX	50	R\$ 2,55	R\$ 127,50
45	Clips 8/0 cx c/ 25 unidades.	brw	CX	50	R\$ 2,30	R\$ 115,00
46	Cola branca 90gr cx c/ 12 unidades	bambine	CX	250	R\$ 16,95	R\$ 4.237,50
47	Cola branca grande de 1 litro	bambine	UND	100	R\$ 12,30	R\$ 1.230,00
48	Cola brascoplast	brascocola	UND	100	R\$ 20,50	R\$ 2.050,00
49	Cola com Gliter c/ 06 cores	bambine	CX	250	R\$ 8,25	R\$ 2.062,50
50	Cola de isopor 90g cx c/ 12 unidades	bambine	CX	100	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00
51	Cola de isopor grande de 900 ml	bambine	UND	50	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00
52	Cola EVA 90g	bambine	UND	250	R\$ 4,65	R\$ 1.162,50
53	Contra Capa para encadernação A4 pct c/ 100 und	plastyline	PCT	50	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
54	Corretivo Liquido cx c/ 12 unidades	bambine	CX	100	R\$ 20,30	R\$ 2.030,00
55	Dvd-R pacote com 100 unidades.	elgin	PCT	5	R\$ 118,00	R\$ 590,00
56	E.V.A colorido com gliter	evamax	UND	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
57	E.V.A liso cores variadas pacote com 10 unidades	evamax	PCT	350	R\$ 17,00	R\$ 5.950,00



ESTADO DO PARÁ  
PODER LEGISLATIVO

## CÂMARA MUNICIPAL DE CURUÇÁ

Praça Coronel Horácio s/n – Centro – Curuçá. CNPJ: 04.553624/0001-97



58	E.V.A toalha cores sortidas	evamax	UND	500	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00
59	Envelope amarelo 17x25	scrity	UND	750	R\$ 0,25	R\$ 187,50
60	Envelope amarelo 24x34	scrity	UND	750	R\$ 0,40	R\$ 300,00
61	Envelope amarelo 31x41	scrity	UND	750	R\$ 0,70	R\$ 525,00
62	Envelope branco 24x34	scrity	UND	750	R\$ 0,40	R\$ 300,00
63	Envelope para Ofício branco	scrity	UND	750	R\$ 0,39	R\$ 292,50
64	Espiral de 09 mm até 50 fls	plastyline	UND	750	R\$ 0,10	R\$ 75,00
65	Espiral de 17 mm até 100 fls	plastyline	UND	750	R\$ 0,15	R\$ 112,50
66	Espiral de 29 mm até 200 fls	plastyline	UND	500	R\$ 0,45	R\$ 225,00
67	Estilete Estreito 09mm cx c/ 12 unidades	masterprint	CX	100	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
68	Estilete largo 18mm cx c/ 12 unidades	masterprint	CX	100	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
69	Extrator de grampos cx c/ 50 unidades	brw	CX	15	R\$ 102,00	R\$ 1.530,00
70	Feltro cores variadas	santa fé	MT	150	R\$ 21,00	R\$ 3.150,00
71	Fita adesiva dupla face estreita 12mm x 30m	eurocel	UND	200	R\$ 4,60	R\$ 920,00
72	Fita crepe larga 48mm x 50m	eurocel	UND	200	R\$ 10,60	R\$ 2.120,00
73	Fita durex para empacotamento 45mm x 45m	eurocel	UND	200	R\$ 4,20	R\$ 840,00
74	Fita gomada grande 48mm x 100m	eurocel	UND	200	R\$ 5,10	R\$ 1.020,00
75	Grampeador grande até 100 folhas	brw	UND	35	R\$ 75,00	R\$ 2.625,00
76	Grampeador Medio para 25 folhas base 25cm	brw	UND	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
77	Grampeador industrial de metal 106	brw	UND	15	R\$ 85,00	R\$ 1.275,00
78	Grampo 23/13 cx c/ 5.000 unidades	brw	CX	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
79	Grampo 26/6 cx c/ 5.000 unidades	brw	CX	200	R\$ 4,75	R\$ 950,00
80	Grampo 106/6 cx c/ 3.500 unidades	brw	CX	75	R\$ 10,60	R\$ 795,00
81	Isopor fino 20mm	isoceste	UND	250	R\$ 5,90	R\$ 1.475,00
82	Isopor grosso 40mm	isoceste	UND	250	R\$ 6,80	R\$ 1.700,00
83	Lapis de cera grande cx c/ 12 unidades.	bambine	CX	500	R\$ 2,90	R\$ 1.450,00
84	Lapis de cera pequeno cx c/ 12 unidades.	bambine	CX	250	R\$ 2,90	R\$ 725,00
85	Lapis de cor grande cx c/ 12 unidades.	brw	CX	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
86	Lapis de cor pequeno cx c/ 12 unidades.	brw	CX	500	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00
87	Lapis preto nº 2 cx c/ 144 unidades.	brw	CX	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
88	Liga amarela 100g	red bor	PCT	100	R\$ 3,30	R\$ 330,00
89	Livro Ata 100 fls	são domingos	UND	100	R\$ 12,60	R\$ 1.260,00
90	Livro Ata 200 fls	são domingos	UND	100	R\$ 20,80	R\$ 2.080,00
91	Livro de ponto c/ 100 folhas	são domingos	UND	100	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00
92	Livro de protocolo c/ 100 folhas	são domingos	UND	100	R\$ 8,50	R\$ 850,00
93	Marca texto fluorescente cores variadas cx c/ 12 unidades	brw	CX	125	R\$ 17,00	R\$ 2.125,00
94	Marcador para quadro branco azul recarregável cx c/ 12 unid.	brw	CX	75	R\$ 30,00	R\$ 2.250,00
95	Marcador para quadro branco preto recarregável cx c/ 12 unid.	brw	CX	75	R\$ 30,00	R\$ 2.250,00
96	Marcador para quadro branco vermelho recarregável cx c/ 12 unid.	brw	CX	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
97	Marcador permanente para CD e DVD cores variadas cx c/ 12 unid	brw	CX	50	R\$ 23,50	R\$ 1.175,00



ESTADO DO PARÁ  
PODER LEGISLATIVO

## CÂMARA MUNICIPAL DE CURUÇÁ

Praça Coronel Horácio s/n – Centro – Curuçá. CNPJ: 04.553624/0001-97



98	Papel 40 kg	suzano	FLS	750	R\$ 1,30	R\$ 975,00
99	Papel A4 Resmas c/ 500 folhas	copimax	RSM	750	R\$ 22,50	R\$ 16.875,00
100	Papel almaço pct c/ 400 folhas	credeal	PCT	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
101	Papel Camurça cores variadas	rst papéis	FLS	750	R\$ 1,00	R\$ 750,00
102	Papel Carmim	rst papéis	UND	750	R\$ 1,05	R\$ 787,50
103	Papel Cartão	rst papéis	UND	750	R\$ 1,10	R\$ 825,00
104	Papel Cartão cores variadas	rst papéis	FLS	750	R\$ 1,10	R\$ 825,00
105	Papel celofane cores variadas	rst papéis	FLS	750	R\$ 0,90	R\$ 675,00
106	Papel sulfite colorido pct c/ 100fls	suzano	UND	350	R\$ 7,00	R\$ 2.450,00
107	Papel fotográfico	masterprint	PCT	75	R\$ 21,00	R\$ 1.575,00
108	Papel quadriculado pct c/ 400 fls	credeal	PCT	25	R\$ 45,00	R\$ 1.125,00
109	Papel Crepom cores variadas	rst papéis	FLS	1000	R\$ 1,15	R\$ 1.150,00
110	Papel crepon-parafinado	rst papéis	FLS	500	R\$ 1,70	R\$ 850,00
111	Papel Laminado cores variadas	rst papéis	FLS	750	R\$ 0,80	R\$ 600,00
112	Papel madeira	rst papéis	FLS	500	R\$ 0,70	R\$ 350,00
113	Papel micro ondulado cores variadas	rst papéis	FLS	750	R\$ 2,20	R\$ 1.650,00
114	Papel seda	rst papéis	UND	500	R\$ 0,25	R\$ 125,00
115	Papel Vergê cores variadas pct c/ 50 und	masterprint	PCT	100	R\$ 19,70	R\$ 1.970,00
116	Pasta aba ofício com elastico 700x700	aloplast	UND	150	R\$ 4,50	R\$ 675,00
117	Pasta AZ lombo estreito	frama	UND	200	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00
118	Pasta AZ lombo largo	frama	UND	200	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00
119	Pasta canaleta	aloplast	UND	50	R\$ 2,20	R\$ 110,00
120	Pasta catalogo A4 c/ 50 envelopes	polibrás	UND	50	R\$ 21,35	R\$ 1.067,50
121	Pasta com ferragem	frama	UND	250	R\$ 1,40	R\$ 350,00
122	Pasta documento - cartolina plastificada c/ elástico	frama	UND	500	R\$ 1,90	R\$ 950,00
123	Pasta L ofício	aloplast	UND	100	R\$ 0,85	R\$ 85,00
124	Pasta sanfonada A4 12 divisorias	aloplast	UND	50	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00
125	Pasta sanfonada A4 31 divisorias	aloplast	UND	30	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
126	Pasta sanfonada Ofício com 12 divisorias	aloplast	UND	50	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
127	Pasta suspensa kraft cx c/ 50 unidades	frama	CX	25	R\$ 79,00	R\$ 1.975,00
128	Perfurador de metal 2 furos para 20 folhas	brw	UND	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
129	Perfurador de metal 2 furos para 60 flhas	brw	UND	25	R\$ 105,00	R\$ 2.625,00
130	Pilha Alcalina AA cartela c/ 2 und.	elgin	CARTELA	65	R\$ 4,00	R\$ 260,00
131	Pilha Alcalina AAA cartela c/ 2 und.	elgin	CARTELA	65	R\$ 3,70	R\$ 240,50
132	Pincel atômico permanente preto cx c/ 12 unidades	brw	CX	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
133	Pincel atômico permanente azul cx c/ 12 unidades	brw	CX	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
134	Pincel atômico permanente vermelho cx c/ 12 unidades	brw	CX	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
135	Pistola de cola quente grande 15 watts	brw	UND	75	R\$ 29,00	R\$ 2.175,00
136	Pistola de cola quente pequena 10 watts	brw	UND	75	R\$ 20,00	R\$ 1.500,00
137	Porta lápis/clips e caneta	waleu	UND	100	R\$ 8,50	R\$ 850,00
138	Quadro branco 1,20x 90 CM	cortiarie	UND	30	R\$ 170,00	R\$ 5.100,00
139	Quadro p/ aviso em feltro verde 1,00x 80 CM	cortiarie	UND	25	R\$ 125,00	R\$ 3.125,00



ESTADO DO PARÁ  
PODER LEGISLATIVO  
**CÂMARA MUNICIPAL DE CURUÇÁ**  
Praça Coronel Horácio s/n – Centro – Curuçá. CNPJ: 04.553624/0001-97



140	Reabastecedor p/ quadro branco - azul cx c/ 12 unidades	japan	CX	30	R\$ 94,00	R\$ 2.820,00
141	Reabastecedor p/ quadro branco - preta cx c/ 12 unidades	japan	CX	30	R\$ 94,00	R\$ 2.820,00
142	Reabastecedor p/ quadro branco - vermelho cx c/ 12 unidades	japan	CX	25	R\$ 94,00	R\$ 2.350,00
143	Régua de 30 CM	waleu	UND	150	R\$ 0,90	R\$ 135,00
144	Régua de 50 CM	waleu	UND	150	R\$ 3,00	R\$ 450,00
145	Tesoura escolar sem ponta com aço inox com régua 13 cm	brw	UND	350	R\$ 2,70	R\$ 945,00
146	Tesoura multiuso aço inox de 17 cm	brw	UND	250	R\$ 3,75	R\$ 937,50
147	Tesoura escolar de picotar zig zag de 13cm	brw	UND	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
148	Tinta guache de 15ml cx c/ 6 cores	bambine	CX	200	R\$ 2,50	R\$ 500,00
149	Tinta para carimbo	japan	FR	25	R\$ 3,00	R\$ 75,00
150	Tinta para carimbo automático	japan	FR	50	R\$ 7,50	R\$ 375,00
151	Tinta pra pele torre com 5 cores	color make	TORRE	50	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00
152	TNT cores variadas rolo de 50 metros cores variadas	sta fé	ROL	75	R\$ 85,00	R\$ 6.375,00
<b>Total</b>						<b>R\$ 233.744,25</b>

O Valor Total da adesão é de R\$ 233.744,25 (Duzentos e Trinta e Três Mil Setecentos e Quarenta e Quatro Reais e Vinte e Cinco Centavos).

Solicitamos ainda, uma vez que atendido o pleito em tela, que nos encaminhe toda a documentação de habilitação (**Atas, Adjudicação, Homologação, Pareceres, Publicações e etc.**).

Para qualquer necessidade de contato, disponibilizamos o endereço de e-mail [curucacmc@hotmail.com](mailto:curucacmc@hotmail.com) ainda o telefone deste Órgão (91) 99605-1799, para falar com Jorge Negrão.

Atenciosamente,

  
**Antônio Maria da Silveira Ramos**  
Presidente da Câmara Municipal de Curuçá